

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO ALEGRE CNPJ: 83.102.749/0001-77 Telefone: (47) 3632-2266 Endereço: Rua Coronel Bueno Franco, 292 - Centro CEP: 89294-000 - Campo Alegre	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 15/2023
	Processo Adm.: 15/2023 Data do Processo: 23/02/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) SECRETÁRIA, Sr(a) ELEONORA BAHR PESSÔA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 15/2023
 b) **Nr. Licitação:** 15/2023 - PE
 c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
 d) **Data de Homologação:** 21/03/2023
 e) **Objeto da Licitação:** *Registro de preço para Contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de estrutura sonorização, iluminação, palco, tenda, gerador e banheiro químico para realização da Formatura do Proerd, Desfile 07 (sete) de setembro, Festival de Dança, e Natal Feliz.*

Lote: 1

Participante: BECKU S ORGANIZACOES DE EVENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
1	Locação sistema de sonorização profissional com lines e graves; mesa de som 12 canais; mesa DMX 512; sistema de iluminação profissional com canhões de led e moovings; 40 canhões par leg 3x54W; sistema de software de iluminação; processador de áudio; sistema de estrutura treliças em alumínio box truss - 14 Lx4A; 2-DJS ; técnicos de áudio e iluminação; 2 microfones sem fio; 5 microfones com fio; cabeamento e demais periféricos necessários para atender as demandas.	1,000	SER	3.900,00	3.900,00
6	01 Sistema de sonorização na avenida contendo 08 caixa de som distribuídas ao longo da avenida 08 tripé de sustentação das caixas 01 mesa de som 02 mic sem fio com tripés Cabeamentos para ligar os equipamentos ao longo da avenida 02 técnicos para montagem e desmontagem 01 técnico para alinhar sistema de som e operação	3,000	SER	3.550,00	10.650,00
7	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS: 04 CAIXAS DE SOM ATIVA EV 1200RMS COM TRIPÉS, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 MESA DE SOM DIGITAL EFEITOS, 12 LEDS DE 3 WATTS, 02 PÉS DE ESTRUTURA ALUMÍNIO, 01 NOTEBOOK PARA TOCAR MÚSICAS PENDRIVE, 01 TRIPÉ PARA MICROFONE, TÉCNICO EM ILUMINAÇÃO, TÉCNICO EM SOM, MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO TÉCNICA DO SISTEMA DE SOM E LUZES.	1,000	SER	3.700,00	3.700,00
8	Locação e instalação de equipamentos: 01 mesa de som, 06 microfones com fio, 02 microfones sem fio de mão, 08 caixas de somativas e processadas linearray, 04 sub graves 18, 18 leds de 15 watts para luz, 01 notebook para tocar musicas pendrive, 08 movingbean, mesa de luz avolites pearl 2010, técnico em iluminação, técnico em som, mão de obra de instalação e operação técnica do sistema de som e luzes, 01 palco de 8X6M coberto, com praticáveis de 2X1M, com cobertura de tenda de 10X10M com pé direito de 4 Metros e lona antichama.	1,000	SER	6.750,00	6.750,00
9	01 painel de led medindo 3X2M com estrutura para elevação, 01 fechamento cortinas com laudos anti chama para bombeiros, grupo gerador para em usono, equipamentos de iluminação: 18 parled + maquina de fumaça, 04 bean 200R, 08 cob, 04 minibrutt 200 led para plateia e dançarinos, 01 elipsoidal para púlpito, 01 mesa luz avolites peral 2010, som: 04 caixas de som 2X18 LS áudio com	1,000	SER	7.950,00	7.950,00

amplificação, 06 lines array 2X8 X drives, 01 mesa de som microfone sem fio para púlpito, sistema de Q 30 elevação do somart incluso, 01 notebook para tocar musicas, 01 multicaído para conexão sinais de áudio, estrutura : 02 traves para elevação cenário e caixas de som e luzes.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
10	Gerador para tocar sistema de some iluminação de 80 por fase Trifásico	6,000	UN	2.900,00	17.400,00
Total do Participante:					50.350,00

Lote: 2**Participante: J2 MERCANTIL EIRELI**

2	Pavilhão constituído em estrutura de alumínio tipo q 30 e q 50 com cobertura em lona branca, medindo 20 x 50 metros, com fechamento lateral e fundo, com montagem e desmontagem.	1,000	UN	25.000,00	25.000,00
3	Palco 20 metros de frente por 15 metros de profundidade, estrutura para P.A Fly, com cobertura fechamento na frente, laterais e fundo, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm, altura do solo no mínimo 1,50m e no máximo 2,00m e escada de acesso.	1,000	UN	14.500,00	14.500,00
5	Tenda camarim 3x4,5m com montagem e desmontagem climatizado, composto de estrutura de alumínio, com montantes de 02,70m de altura, e placas formicida tipo TS na cor branca brilhante, piso COM 10CM DE ALTURA MÍNIMA em compensado ante derrapante ou fibra de vidro estruturado com perfil metálico recapeado com carpete na cor preta, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m ² e filtro solar, de modo a proporcionar filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. CONSIDERAR ATERRAMENTOS, SISTEMA DELTA CONFORME NORMA TÉCNICA, POR INSTALAÇÃO.	4,000	SER	3.971,25	15.885,00
Total do Participante:					55.385,00

Lote: 3**Participante: EXO COMPANY PARTICIPAÇÕES LTDA - EPP**

4	Banheiro químico em polietileno expandido, tipo stander, com tratamento de resíduos através de produtos químicos, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo. Deverá sempre ser prevista a utilização conjunta de banheiros para portadores de necessidades especiais, sendo 01 Masculino e 01 Feminino.	15,000	UN	396,00	5.940,00
Total do Participante:					5.940,00
Total Geral:					111.675,00

Campo Alegre, 21/03/2023

 ELEONORA BAHR PESSÔA
 SECRETÁRIA

Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

ZOQ**XP3****OPR****J70**